
 

1 

Z á p i s     č .    22 
               ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 21. 12. 2020 

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 10.12.2020 do 21.12.2020 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Jana Velková, Libuše Hynčíková 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      9        0          0 

 

Usnesení  č.  265 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. K projednání byl předložen úplný návrh rozpočtu na rok 2021 v paragrafovém 

znění, v jakém byl sestaven vedením obce za účasti správce rozpočtu a 

finančního výboru a zveřejněn na úřední desce obce a způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Zveřejnění bylo provedeno v souladu s ustanovením § 11 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

(rozpočtový zákon) od 24. 11. 2020 do 21. 12. 2020 s poučením pro občany, že 

mohou podávat připomínky na Obecní úřad Brnířov do 20. 12. 2020. 

Předkladatelem bylo konstatováno, že po dobu zveřejnění nebyly přijaty žádné 

písemné připomínky ze strany občanů. V otevřené rozpravě nebyla ze strany 

přítomných zastupitelů vznesena k návrhu rozpočtu žádná připomínka, takže ke 

schválení se předkládá rozpočet s příjmy 7.036.030,- K a výdaji ve výši 



 

2 

6.904.830,- Kč. Výsledný přebytek rozpočtu 131.200,-- Kč bude použit k 

vypořádání závazků obce z minulých let. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet 

obce Brnířov na rok 2021 s tímto výsledkem:  

                                    

pro:           proti:        zdržel se:        

                                               9               0                       0 

 

Usnesení č. 266  –  Zastupitelstvo schválilo přebytkový rozpočet obce Brnířov na  

                                rok 2021 s příjmy 7.036.030,-  Kč a výdaji 6.904.830,- Kč a   

                                výší přebytku 131.200,-- Kč.    

                                       

4. K projednání byl zastupitelstvu předložen návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu na rok 2021 – 2023 ve znění, v jakém byl sestaven vedením obce za 

účasti správce rozpočtu a finančního výboru a vyvěšen na úřední desce obce a 

způsobem umožňujícím dálkový přístup od 24. 11. 2020 do 21. 12. 2021. 

Struktura střednědobého výhledu rozpočtu je v souladu s požadavkem § 3 

rozpočtového zákona a jako takový je pomocným nástrojem pro střednědobé 

finanční plánování rozvoje hospodářství obce. Byl sestaven se zohledněním 

uzavřených smluvních vztahů a dopadu přijatého dlouhodobého závazku. 

V otevřené rozpravě nebyly ze strany přítomných zastupitelů vzneseny žádné 

připomínky a podněty. Proto byla rozprava uzavřena a hlasováno s tímto 

výsledkem: 

 

                                            pro:         proti:       zdržel se:    

                                              9                    0                 0          

      

Usnesení č. 267 – Zastupitelstvo schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce   

                            Brnířov na roky 2021-2023. 

 

5. K projednání byl předložen úplný návrh rozpočtu Mateřské školy Brnířov na rok 

2021, tak jak jej vedení obce Brnířov předložila ředitelka školy a jak byl 

zveřejněn na úřední desce obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup od 24. 

11. 2020 do 21. 12. 2020. Ke schválení se předkládá vyrovnaný rozpočet s příjmy 

2.286.000,-- Kč a výdaji 2.286.000,-- Kč. Vzhledem k tomu, že po dobu 

zveřejnění nebyly přijaty žádné připomínky a návrhy a ani nyní nejsou ze strany 

přítomných žádné připomínky a podněty, hlasovalo se o schválení rozpočtu MŠ 

s tímto výsledkem: 

 

                                            pro:          proti:       zdržel se:    

                                              9                 0                   0       

         

Usnesení č. 268 – Zastupitelstvo schválilo vyrovnaný rozpočet Mateřské školy  

                            Brnířov na rok 2021 s příjmy 2.286.000,-- Kč a výdaji   

                            2.286.000,-- Kč. 



 

3 

6. K projednání byl předložen střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Brnířov 

na roky 2022-2023, tak jak jej vedení obce Brnířov předložila ředitelka školy a 

jak byl zveřejněn na úřední desce obce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

od 24. 11. 2020 do 21. 12. 2020.  Vzhledem k tomu, že po dobu zveřejnění nebyly 

přijaty žádné připomínky a návrhy a ani nyní nejsou ze strany přítomných žádné 

připomínky a podněty, hlasovalo se o schválení střednědobého výhledu rozpočtu 

MŠ Brnířov s tímto výsledkem: 

 

                                            pro:         proti:       zdržel se:    

                                              9                 0                    0          

      

Usnesení č. 269 – Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled rozpočtu MŠ  

                            Brnířov na roky 2022-2023. 

 

7.  Zastupitelstvu bylo předloženo na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2020 

schválené starostou jako příkazcem rozpočtu, zastupitelstvo se seznámilo s jeho 

zněním a schválilo jej s tímto výsledkem: 

 

pro:         proti:       zdržel se:    

                                              9                      0                   0        

 

Usnesení č. 270 -   Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 6/2020. 

 

8. Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na výši ceny vodného a stočného pro rok 

2021. Navrhované vodné činí 26,95 Kč/m3 bez DPH a navrhované stočné činí 

24,50 Kč/m3 bez DPH. Zastupitelstvo tyto ceny schvaluje s tímto výsledkem:  

 

pro:          proti:       zdržel se:    

                                              9                       0                   0        

 

Usnesení č. 271 – Zastupitelstvo schválilo cenu vodného v roce 2021 ve výši  

                              26,95 Kč/m3 bez DPH a cenu stočného pro rok 2021 ve výši  

                              24,50Kč/m3 bez DPH. 

 

pro:          proti:       zdržel se:    

                                   9                      0                    0        

 

9. Zastupitelstvu byla předložena Obecně závazná vyhláška obce Brnířov č. 3/2020, 

o regulaci nočního klidu – stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou, zastupitelé si její obsah 

prostudovali a bez připomínek ji schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:          proti:       zdržel se:    

                                   9                0                 0        



 

4 

Usnesení č. 272 – Zastupitelstvo schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce   

                              Brnířov č. 3/2020, o regulaci nočního klidu – stanovení    

                              výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu   

                              vymezena dobou kratší nebo žádnou. 

 

10. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost nájemkyně obecního sociálního bytu č. 2 

(vel. 2+KK) o ukončení nájmu dohodou ke dni 31.12.2020. Zastupitelstvo 

ukončení nájemního vztahu ke dni 31. 12. 2020 schválilo a pověřilo starostu 

podpisem dohody o ukončení nájmu. Hlasovalo se s tímto výsledkem: 

 

pro:         proti:       zdržel  

              9               0               0     

 

Usnesení č. 273 – Zastupitelstvo schválilo ukončení nájemního vztahu s nájemkyní  

  obecního sociálního bytu č. 2 (vel. 2+KK) ke dni 31.12.2020 a    

  pověřilo starostu podpisem dohody o ukončení nájmu.  

 

- Zastupitelstvo vydává Záměr pronájmu obecního sociálního bytu 2 + KK o 

výměře 41,17 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu 61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 

2.515,-- Kč měsíčně. Nájemce musí splňovat podmínky pro přidělování 

sociálních bytů. O vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

Usnesení č. 274 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu obecního sociálního bytu  

        2 + KK o výměře 41,17 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu     

        61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 2.515,-- Kč měsíčně. Nájemce musí   

        splňovat podmínky pro přidělování sociálních bytů. 

 

- Zastupitelstvu byl předložen návrh na zvýšení měsíčních záloh na energie 

v obecních sociálních bytech s přihlédnutím ke skutečné spotřebě, která byla 

v bytech od počátku nájemních vtahů zaznamenána. Zastupitelstvo schválilo, že 

s účinností od 1.1.2021 budou měsíční zálohy na elektrickou energii stanoveny 

v následující výši:  v bytě 1+KK ve výši 1000,-- Kč, v bytě 2+KK ve výši 1500,-

- Kč, v bytě 3+KK ve výši 2000,-- Kč. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

 



 

5 

Usnesení č. 275 – Zastupitelstvo schválilo s účinností od 1.1.2021 zvýšení měsíčních  

záloh na elektrickou energii v obecních sociálních bytech - v bytě   

1+KK na výši 1000,-- Kč, v bytě 2+KK na výši 1500,-- Kč, v bytě 

3+KK ve výši 2000,-- Kč. 

 

- Zastupitelstvu byl předložen dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru ze dne 25.9.2019 

č. 99024109486, kterým se stanoví rozpis mimořádných splátek jistiny úvěru. 

Zastupitelstvo se s dodatkem seznámilo, beze změny jej schválilo a pověřilo 

starostu jeho podpisem. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

Usnesení č. 276 – Zastupitelstvo schválilo dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru ze dne  

                              25.9.2019 č. 99024109486, kterým se stanoví rozpis mimořádných   

                              splátek jistiny úvěru a současně pověřilo starostu jeho podpisem. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena nabídka firmy SUNCAD, s. r. o. na projektové 

práce a inženýrskou činnost pro akci „Bezbariérové chodníky – I/22 Kdyně-

Brnířov“ včetně cenové kalkulace. Zastupitelé si nabídku prostudovali, schválili 

ji a pověřili starostu obce podpisem smlouvy. Hlasování proběhlo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

Usnesení č. 277 – Zastupitelé schválili nabídku firmy SUNCAD, s. r. o. na  

        projektové práce a inženýrskou činnost pro akci „Bezbariérové    

        chodníky – I/22 Kdyně-Brnířov“ včetně cenové kalkulace a   

       pověřili starostu podpisem smlouvy. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena nabídka firmy SUNCAD, s. r. o. na zajištění 

administrace žádosti o příspěvek SFDI a administrace výběrového řízení pro akci 

„Bezbariérové chodníky – I/22 Kdyně-Brnířov“ včetně cenové kalkulace. 

Zastupitelé si nabídku prostudovali, schválili ji a pověřili starostu obce podpisem 

smlouvy. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

 

 

Usnesení č. 278 – Zastupitelé schválili nabídku firmy SUNCAD, s. r. o. na zajištění   

administrace žádosti o příspěvek SFDI a administrace výběrového      



 

6 

řízení pro akci „Bezbariérové chodníky – I/22 Kdyně-Brnířov“   

včetně cenové kalkulace a pověřili starostu podpisem smlouvy. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena cenová nabídka pana Tomáše Šimka na rozšíření 

vodovodní a kanalizační sítě 3. část (Řad1 -35m a stoka C – 35m) dle předložené 

projektové dokumentace. Zastupitelstvo si nabídku prostudovalo, schválilo ji a 

pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo. Hlasování proběhlo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

Usnesení č. 279 – Zastupitelstvo schválilo cenovou nabídku pana Tomáše Šimka na  

        rozšíření vodovodní a kanalizační sítě 3. část (Řad1 -35m a stoka   

        C – 35m) dle předložené projektové dokumentace a pověřilo   

        starostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

 

- Zastupitelstvu bylo předloženo rozhodnutí Krajského úřadu Plzeňského kraje o 

přidělení příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích 

za rok 2019 ve výši 154 770,-- Kč poskytnutý Ministerstvem zemědělství ČR. 

Zastupitelstvo obce Brnířov přijímá tuto částku do rozpočtu obce Brnířov, o čemž 

hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        9         0   0 

 

Usnesení č. 280 – Zastupitelstvo obce přijímá do rozpočtu obce Brnířov příspěvek  

                              na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za   

                              rok 2019 ve výši 154.770,-- Kč od Ministerstva zemědělství ČR. 

 

 

- Zastupitelé rozhodli o navýšení měsíční odměny pro výkon funkce neuvolněného 

starosty obce Brnířov na částku 28.946,-- Kč s účinností od 1.1.2021. 

Zastupitelstvo hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

       pro:          proti:       zdržel  

          9                0               0      

 

Usnesení č. 281 – Zastupitelstvo rozhodlo o navýšení odměny pro výkon funkce  

        neuvolněného starosty na částku 28.946,-- Kč s účinností od    

        1.1.2020. 

 

 

 



 

7 

 

  

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 21:50 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 18. 1. 2021 v 19:30 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  22. 12. 2020 

 

Ověřovatelé:   Jana Velková 

 

      Libuše Hynčíková 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


